УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
Администрации Одинцовского городского округа

ПРИКАЗ
от 17.11.2023 № 1497

г. Одинцово

Об итогах муниципального этапа межрегионального писательского конкурса

В соответствии с приказом Управления образования Администрации Одинцовского
городского округа от 03.11.2023 г. № 1444 «Об организации проведения муниципального этапа
межрегионального писательского конкурса» проведен муниципальный этап межрегионального
писательского конкурса среди обучающихся 1-11 классов Одинцовского городского округа
(далее 一 Конкурс).

По итогам Конкурса,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить протокол Конкурса (Приложение 1).
2. Наградить Грамотами Управления образования Администрации Одинцовского

городского округа обучающихся образовательных организаций, победителей Конкурса.
3. Наградить Грамотами МБУ ДПО Одинцовского УМЦ «Развитие образования»

обучающихся образовательных организаций, лауреатов Конкурса.
4. Рекомендовать руководителям образовательных организаций объявить благодарность

учителям, подготовившим обучающихся, ставших победителями и лауреатами Конкурса.
5. Контроль за исполнением приказа возложить на директора МБУ ДПО Одинцовского

УМЦ «Развитие образования» Ибрагимову С.Г.

Начальник Управления образования

о
о

О.А. Ткачева

Приложение 1
к приказу Управления образования

Администрации Одинцовского городского округа

Протокол муниципального этапа
межрегионального писательского конкурса

Номинация: поэзия
Возрастная категория: 1-4 классы

№ ФИО
участника

Номинац
ИЯ

Название работы Класс ОУ Учитель Балл Статус

1 Вербин
Александр

Анатольевич

поэзия «Давайте с природой
мы будем дружить!»

4 МБОУ Голицынская СОШ №2 Петухова Татьяна
Николаевна

15 победитель

2 Лобанова
Анастасия

поэзия «Моя береза» 3 МБОУ СОШ «Горки-Х» Шадрина Людмила
Александровна

15 победитель

3 Стрельцова
Ксения

Максимовна

поэзия «Русский солдат» 4 МБОУ Одинцовская СОШ №8 Захарченко Ольга
Игоревна

15 победитель

4 Михеева
Виктория
Сергеевна

поэзия «Весна» 2 МБОУ Жаворонковская СОШ Шарина Елена
Евгеньевна

14 лауреат 1
степени

5 Жиронкин
Федор

Алексеевич

поэзия «Белая береза» 3 МБОУ Одинцовская СОШ №8 Пасканная Елена
Ивановна

13,5 лауреат 1
степени

6 Марченко
Зинаида

поэзия «Я и моя кошка» 2 МБОУ Захаровская СОШ Самчелеева Надежда
Романовна

13,5 лауреат 1
степени

7 Мороз Ярослав поэзия «Каникулы у
дедушки»

4 МАОУ Зареченская СОШ Егорова Наталья
Анатольевна

12,5 лауреат 2
степени

8 Аникина Кира
Александровна

поэзия «Советы о спорте» 4 МБОУ Одинцовская СОШ №8 Пинясова Галина
Анатольевна

12,5 лауреат 2
степени

9 Капатьева
Арина

поэзия «Пожар в лесу» 3 МБОУ СОШ «Горки-Х» Шадрина Людмила
Александровна

11,5 лауреат 2
степени

10 Смольская поэзия «Московский лес» 3 МБОУ СОШ «Горки-Х» Шадрина Людмила и ^лауреат 2

Полина Александровна степени
11 Можаров

Макар
Александрович

поэзия «Мой край» 3 МБОУ Одинцовская СОШ №8 Юдовская Юлия
Викторовна

10 лауреат 3
степени

12 Фомичева
Ульяна

Сергеевна

поэзия «Мой любимый
праздник»

4 МБОУ Голицынская СОШ №1 Гвоздева Ирина
Евгеньевна

10 лауреат 3
степени

13 Яшкин
Александр
Сергеевич

поэзия «Моя Родина» 4 МБОУ Одинцовская гимназия
№13

Ордукайя Ольга
Олеговна

8,5 лауреат 3
степени

Номинация: проза
Возрастная категория: 1-4 классы

№ ФИО
участника

Номинац
ИЯ

Название работы Класс ОУ Учитель Балл Статус

1 Карпова
Екатерина

проза «Гном и русалка» 4 МБОУ Одинцовская гимназия
№13

Ордукайя Ольга
Олеговна

15 победитель

2 Доброва
Василиса

Андреевна

проза «Детство - лучшая
пора (сказка для

Анастасии)»

4 МБОУ Захаровская СОШ Сопот Елена
Николаевна

15 победитель

3 Пономарева
Амелия

Ивановна

проза «Волшебное
путешествие к

звездам!»

4 МБОУ Одинцовский лицей №2 Сосульникова
Лариса Васильевна

15 победитель

4 Василенко
Дарья

проза «Мир через
объектив»

4 МБОУ «Первая школа имени М.А.
Пронина»

Осадчая Светлана
Евгеньевна

10 лауреат 3
степени

5 Шелест Семен
Андреевич

проза «Сон о войне» 3 МБОУ Одинцовская гимназия №4 Васина Наталья
Егоровна

10 лауреат 3
степени

6 Лисицына
Анна

Сергеевна

проза «Приключения
Насти в волшебной

стране»

4 МБОУ Голицынская СОШ №1 Каплун Наталья
Ивановна

10 лауреат 3
степени

7 Гаврилова
Варвара

Анатольевна

проза «Люди высокого
призвания»

4 МАОУ Зареченская СОШ Егорова Наталья
Анатольевна

10 лауреат 3
степени

8 Овсянников
Григорий

Анатольевич

проза «Максик и Саша» 3 МБОУ Одинцовская СОШ №9
имени М.И. Неделина

Огурцова Виктория
Олеговна

10 лауреат 3
степени

9 Сергеев
Андрей

Сергеевич

проза «Друг» 4 МБОУ Одинцовская СОШ №3 Гусева Оксана
Анатольевна

10 лауреат 3
степени

10 Бадалян Макар
Овсепович

проза «Ты умеешь любить,
ты умеешь
прощать!»

2 МБОУ Немчиновский лицей Разова Елена
Николаевна

9 лауреат 3
степени

11 Дюдяева
Елизавета

Николаевна

проза «Домашняя кошка
Мая»

3 МБОУ Одинцовская СОШ №8 Клочкова Ксения
Федоровна

9 лауреат 3
степени

12 Абрамов
Виктор

Сергеевич

проза «Полет» 2 МБОУ СОШ «Горки-Х» Жулева Анастасия
Константиновна

8 лауреат 3
степени

Номинация: поэзия
Зозрастная категория: 5・8 классы

№ ①ИО
участника

Номинац
ИЯ

Название работы Класс ОУ Учитель Балл Статус

1 Миславская
Ульяна

Александровна

поэзия «Снежная Москва» 7 МБОУ Одинцовская гимназия №4 Виноградова Марина
Владимировна

15 победитель

2 Сидорова
Алиса

Павловна

поэзия «К искусству можно
прикоснуться...»

5 МБОУ ОЦ «БАГРАТИОН» Мартиросян Оганес
Норайрович

15 победитель

3 Симаков
Арсений

Ильдарович

поэзия «Хочу остаться в
детстве»

5 МБОУ ОЦ «ФЛАГМАН» Рыжкова Марина
Николаевна

15 победитель

4 Распопова
Есения

поэзия «Воспоминания о
лете»

6 МБОУ Одинцовская СОШ №1 Павлова Светлана
Ивановна

13 лауреат 1
степени

5 Едакина
Евдокия

Захаровна

поэзия «Росинка» 6 АНОО «Гимназия Святителя
Василия Великого»

Куликова Елена
Вячеславовна

13 лауреат 1
степени

6 Полякова
Анастасия
Павловна

поэзия «Деревня» 7 МБОУ Успенская СОШ Казарян Нуне
Левиковна

9 лауреат 3
степени

7 Пантюкова
Ольга

поэзия «Палитра моей
души»

8 МБОУ Одинцовская гимназия
№11

Гребнева Елена
Петровна

9 лауреат 3
степени

Александровна
8 Аксенов

Степан
Евгеньевич

поэзия «Гений строк,
мыслитель
главный...»

5 МБОУ Кубинская СОШ №2 им.
Героя Советского Союза

Безбородова В.П.

Кострица Яна
Дмитриевна

8 лауреат 3
степени

9 Борисенко Лев
Дмитриевич

поэзия «Русские люди не
сдаются!»

6 МБОУ Одинцовская СОШ №8 Фитисова Ирина
Ивановна

8 лауреат 3
степени

10 Подобед
Любовь

поэзия «Вечерний город» 7 МБОУ Лесногородская СОШ Шевченко Анастасия
Владимировна

8 лауреат 3
степени

11 Абраменкова
Пелагея

Алексеевна

поэзия «Почему моря
красивы?»

6 МБОУ Голицынская СОШ №1 Прокофьева Марина
Алексеевна

8 лауреат 3
степени

12 Казак Николай поэзия «Сила слова» 7 МБОУ ОЦ «ФЛАГМАН» Суханова Татьяна
Валентиновна

8 лауреат 3
степени

13 Погорелая
София

Владимировна

поэзия «Березка» 5 МБОУ Успенская СОШ Казарян Нуне
Левиковна

8 лауреат 3
степени

14 Шубина Алина
Сергеевна

поэзия «Ноябрь в городе» 5 МБОУ Одинцовская гимназия
№13

Щербакова Лина
Сергеевна

7 участник

15 Симакова
Алиса

Сергеевна

поэзия «Хочу стать
журналистом»

5 МБОУ Одинцовская гимназия №7 Рожкова Марина
Борисовна

7 участник

16 Бабичева
Александра

поэзия «Я помню лица тех
людей!»

8 МАОУ Одинцовский лицей №6
имени А.С. Пушкина

Потапенко Светлана
Павловна

4 участник

17 Галкина Мария
Голибджоновн

а

поэзия «Расстояние
считается в

километрах»

8 ЧУ ОД О «Лицей-интернат
«Подмосковный»

Ларина Галина
Владимировна

3 участник

18 Аксенова
Элина

Андреевна

поэзия «Подростковый
возраст»

5 МБОУ Одинцовский лицей №2 Тянгина Татьяна
Анатольевна

3 участник

19 Кандаурова
Екатерина
Борисовна

поэзия «Прощальное
письмо»

7 АНОО «Школа «Сосны» Лойченко Алла
Борисовна

3 участник

20 Козьмина
Кристина

поэзия «За Родину-мать» 6 МАОУ Зареченская СОШ Егорова Наталья
Анатольевна

3 участник

Номинация: проза
Возрастная категория: 5-8 классы

№ ФИО
участника

Номинац
ИЯ

Название работы Класс ОУ Учитель Балл Статус

1 Дудова
Варвара

Максимовна

проза «Сперва аз да буки, а
там и науки»

8 МБОУ Голицынская СОШ №2 Манаенкова Татьяна
Ивановна

15 победитель

2 Еремеева
Алиса

Александровна

проза «Путь взросления» 8 МБОУ Одинцовская СОШ №3 Сендирева
Валентина

Николаевна

15 победитель

3 Кошечкова
Екатерина

проза «Брелок «Ракета» 5 МАОУ Одинцовский лицей №6
имени А.С. Пушкина

Чернышева Наталья
Ивановна

15 победитель

4 Ефимов
Алексей

проза «Космическое
путешествие»

5 МБОУ «Первая школа имени М.А.
Пронина»

Цыганенко Людмила
Александровна

12 лауреат 2
степени

5 Скоморохин
Михаил

проза «Необычный
квартирант»

7 МБОУ Одинцовская гимназия №4 Обухова Светлана
Анатольевна

12 лауреат 2
степени

6 Бобров Роман
Евгеньевич

проза «Приключения кота
Васьки» (цикл

юмористических
рассказов)

6 ЧУ ОДО «Лицей-интернат
«Подмосковный»

Ларина Галина
Владимировна

12 лауреат 2
степени

7 Дасаева Алина
Денисовна

проза «Вдохновляющие
города»

5 МБОУ Часцовская СОШ Семина Алина
Андреевна

11 лауреат 2
степени

8 Широкопояс
Мария

Александровна

проза «Нарьш Кала -
Каспийские ворота

России»

7 МБОУ Одинцовский лицей №2 Баранова Анастасия
Сергеевна

И лауреат 2
степени

9 Сапрыкин
Семен

Александрович

проза «Счастье быть
ребенком!»

5 МБОУ Кубинская СОШ №2 имени
Героя Советского Союза

Безбородова В.П.

Кострица Яна
Дмитриевна

10 лауреат 3
степени

10 Власов Илья
Алексеевич

проза «Путь футболиста» 8 МБОУ Одинцовская гимназия
№14

Алексеева Надежда
Васильевна

10 лауреат 3
степени

11 Яковлева
Ксения

Александровна

проза «Вечные друзья» 6 МБОУ Голицынская СОШ №1 Прокофьева Марина
Алексеевна

9 лауреат 3
степени

12 Л азин Дмитрий проза «Знакомство с
талантом»

6 МБОУ ОЦ «ФЛАГМАН» Белоусова Юлия
Александровна

9 лауреат 3
степени

13 Сиплатов
Григорий

Дмитриевич

проза «Культура и
традиции татарского

народа»

5 МБОУ Одинцовская гимназия
№14

Дробышева Олеся
Алексеевна

8 лауреат 3
степени

Номинация: поэзия
Возрастная категория: 9-11 классы

№ ФИО
участника

Номинац
ИЯ

Название работы Класс ОУ Учитель Балл Статус

1 Черемисина
Валерия

Сергеевна

поэзия «Пора забав» 11 ЧУ О ДО «Лицей-интернат
«Подмосковный»

Власова Инна
Анатольевна

15 победитель

2 Королева
Диана

Евгеньевна

поэзия «Ожидание осени» 10 МБОУ Голицынская СОШ №1 Белоусова Татьяна
Борисовна

15 победитель

3 Деденева
Алиса Юрьевна

поэзия «Ромашки» 9 МБОУ Кубинская СОШ №2
ИМЕНИ Героя Советского Союза

Безбородова В.П.

Моржева Татьяна
Сергеевна

15 победитель

4 Кощеева
Ариана

Фирдаусовна

поэзия «Лунный портрет» 9 МБОУ Одинцовская гимназия №7 Рожкова Марина
Борисовна

13,5 лауреат 1
степени

5 Давыдова
Ольга

Олеговна

поэзия «Горбатые люди» 9 МБОУ Одинцовский лицей №2 Баранова Анастасия
Сергеевна

13,5 лауреат 1
степени

6 Кучеренко
Данил

Евгеньевич

поэзия «Будь человеком» 10 МБОУ Одинцовская гимназия
№11

Гребнева Елена
Петровна

13,5 лауреат 1
степени

7 Волкова Мария
Алексеевна

поэзия «Я не пишу
стихов...»

9 МБОУ Лесногородская СОШ Чевелева Лариса
Марциновна

13 лауреат 1
степени

8 Шматкова
Мирослава

поэзия «Ветер серенады
тихо завывает»

9 МБОУ Одинцовская гимназия №4 Виноградова Марина
Владимировна

12,5 лауреат 2
степени

9 Воронцова
Анастасия

Александровна

поэзия «Эльбрус» 9 МБОУ Лесногородская СОШ Брэк Элеонора
Васильевна

12 лауреат 2
степени

10 Узжин Илья
Олегович

поэзия «Моя Родина» 10 МБОУ Одинцовская СОШ №8 Басирова Любовь
Викторовна

11,5 лауреат 2
степени

11 Нахшунова поэзия «Те мысли мучили 10 МАОУ Зареченская СОШ Гафарова Светлана 10,5 лауреат 3

Вероника
Викторовна

меня...» (по
произведению Ф.М.

Достоевского
«Преступление и

наказание»)

Энверовна степени

12 Семенова
Анастасия

поэзия «Порой...» 10 АНОО «Гимназия Святителя
Василия Великого»

Шмакова Елена
Вячеславовна

10 лауреат 3
степени

13 Саватич
Даниил

Маркович

поэзия «Арктур и Особа» 11 МБОУ Успенская СОШ Вергунова Людмила
Николаевна

9 лауреат 3
степени

14 Бархударян
Софья

Григорьевна

поэзия «Что ждет нас
дальше»

9 МБОУ ОЦ «ФЛАГМАН» Белоусова Юлия
Александровна

8,5 лауреат 3
степени

15 Шмаков
Михаил

поэзия «Выберусь я на
природу»

9 МБОУ ОЦ «ФЛАГМАН» Белоусова Юлия
Александровна

8,5 лауреат 3
степени

16 Цымбалистая
Мария

поэзия «Из дневника бедной
Лизы»

9 МАОУ Одинцовский лицей №6 Чернышева Наталия
Ивановна

8,5 лауреат 3
степени

17 Чемоданов
Платон

Евгеньевич

поэзия «Месть колдуна» 10 Отсутствует титульный лист (ОУ
не указано)

Отсутствует
титульный лист

(учитель не указан)

6 участник

Номинация: проза
Возрастная категорня: 9-11 классы

№ ФИО
участника

Номинац
ИЯ

Название работы Класс ОУ Учитель Балл Статус

1 Тарасова
Анастасия

Николаевна

проза «Я видела небо» 10 ЧУ ОДО «Лицей-интернат
«Подмосковный»

Михайлова Ольга
Вячеславовна

15 победитель

2 Говорушенко
Полина

Александровна

проза «Без лица» 10 МБОУ «Первая школа имени М.А.
Пронина»

Кайванова Наталья
Николаевна

15 победитель

3 Румянцев
Кирилл

Сергеевич

проза «Милое место» 10 МБОУ Одинцовская гимназия №4 Сурина Мария
Андреевна

15 победитель

4 Кулинич проза «Общение как дар 9 МБОУ Лесногородская СОШ Чевелева Лариса 10 лауреат 3

Анастасия свыше» Марциновна степени
5 Филиппова

Есения
Сергеевна

проза «Еще один шаг...» и МАОУ Зареченская СОШ Гафарова Светлана
Энверовна

9 лауреат 3
степени

6 Игнатьев
Дмитрий
Сергеевич

проза «Завтра, как и вчера,
всегда с нами
сегодня...»

11 МБОУ Немчиновский лицей Бочарникова
Людмила

Александровна

8 лауреат 3
степени

7 Лобова Агния
Денисовна

проза «Аквариум
воспоминаний»

9 АНОО «Гимназия Святителя
Василия Великого»

Шмакова Елена
Вячеславовна

8 лауреат 3
степени

8 Королева
Анастасия

Вячеславовна

проза «Не молчи» 9 МБОУ Мало-Вяземская СОШ Новоселова Лариса
Геннадиевна

8 лауреат 3
степени

9 Кузьминых
Александра
Павловна

проза «Цена открытия» 9 МБОУ Одинцовский лицей №2 Баранова Анастасия
Сергеевна

8 лауреат 3
степени

10 Никифорова
Екатерина
Сергеевна

проза «Инклюзивный бал-
маскарад»

И МБОУ Голицынская СОШ №2 Манаенкова Татьяна
Ивановна

7 участник

11 Бочарова
София

проза «Маленькое
приключение
малипусиков»

11 МБОУ «Первая школа имени М.А.
Пронина»

Цыганенко Людмила
Александровна

7 участник

12 Харитонова
Варвара

Сергеевна

проза «Мой родной город
глазами иностранца»

9 МБОУ Одинцовская СОШ №1 Иванова Светлана
Юрьевна

6 участник

13 Савкова Дарья
Дмитриевна

проза «Похвальное слово
русскому языку)>

9 МБОУ Кубинская СОШ №2 имени
Героя Советского Союза

Безбородова В.П.

Бутникова Людмила
Леонидовна

6 участник

14 Жиганова
Софья

Владимировна

проза «Преданность» 9 МБОУ «Первая школа имени М.А.
Пронина»

Королева Татьяна
Вячеславовна

6 участник

15 Дикая
Ярослава

Алексеевна

проза «Дом» 9 МБОУ Часцовская СОШ Семина Алина
Андреевна

4 участник